

Wrocław, 11 marca 2024r.

## INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

**Dotyczy:** „Opracowanie koncepcji rozwojowej w zakresie systemu bateryjnych magazynów energii elektrycznej na potrzeby stabilizacji sieci dla firmy Dozamel Sp. z o.o. przy ul. Fabrycznej 10 we Wrocławiu”

Numer sprawy nadany przez Zamawiającego: **BZA.37663.8.2024.MG**

Szanowni Państwo.

W związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców biorących udział w postępowaniu nr BZA.37663.8.2024.MG prowadzonym w sprawie opracowania koncepcji rozwojowej w zakresie systemu bateryjnych magazynów energii elektrycznej na potrzeby stabilizacji sieci dla firmy Dozamel Sp. z o.o. przy ul. Fabrycznej 10 we Wrocławiu, poniżej udzielamy odpowiedzi na zadane pytania:

### PYTANIE 1

W jaki sposób Wykonawca miałby spełnić warunek w zakresie wykazania, u osób oddelegowanych do realizacji przedmiotu zamówienia, odpowiednich uprawnień, doświadczenia i kwalifikacji zawodowych?

### Odpowiedź:

*Wykonawca nie będzie miał obowiązku wykazania spełnienia ww. warunków. Wykonawca zobowiązany będzie skierować do realizacji zamówienia personel, który posiada odpowiednie doświadczenie oraz stosowne uprawnienia i kwalifikacje zawodowe, jeśli przepisy prawa tego wymagają.*

#### PYTANIE 2

„(...) przy czym rysunki należy dostarczyć w wersji umożliwiającej pracę w środowisku programów „AUTOCAD” – z rozszerzeniem .dwg (...)”. Prosimy o informację czy w tym kontekście Zamawiający wskazuje konieczność dostarczenia wyłącznie rysunku z lokalizacją magazynów na mapie sytuacyjnej czy ma na myśli również innego rodzaju rysunki?

#### Odpowiedź:

*W ramach przedmiotu zamówienia Zamawiający oczekuje dostarczenia wyłącznie rysunku z lokalizacją magazynów na mapie zasadniczej.*

#### PYTANIE 3

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualną mapę sytuacyjną w formacie papierowym oraz DWG czy pozyskanie mapy leżało będzie po stronie Wykonawcy? Jeśli nie, prosimy o informację czy w kontekście mapy sytuacyjnej możliwym jest przedstawienie lokalizacji magazynów na mapie zasadniczej?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający nie posiada aktualnej mapy, pozyskanie mapy zasadniczej będzie obowiązkiem Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza przedstawienie lokalizacji magazynów na mapie zasadniczej.*

#### PYTANIE 4

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wzrost zapotrzebowania na energię, wynoszącego obecnie 20 GWh rocznie?

#### Odpowiedź:

*Na obecną chwilę Zamawiający nie przewiduje wzrostu zapotrzebowania na energię elektryczną na tym terenie.*

*gca*  
*Duley*

#### PYTANIE 5

Prosimy o wyjaśnienie zapisu "w uzyskanych opiniach i uzgodnieniach (jeśli będą wymagane)" - jakie opinie i uzgodnienia są w posiadaniu Zamawiającego?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający oczekuje, że w ramach koncepcji Wykonawca wykaże jakie opinie i uzgodnienia należy uzyskać, aby wybudować magazyny oraz do jakich instytucji należy skierować wnioski. Wykonawca powinien również wskazać poszczególne działania konieczne do podjęcia w celu uzyskaniu pełnego przyłączenia magazynu do sieci Tauron.*

#### PYTANIE 6

Prosimy o wyjaśnienie zapisu: „Dokumentację należy opracować z uwzględnieniem warunków zawartych w uzyskanych opiniach i uzgodnieniach (jeśli będą wymagane) oraz wytycznych Zamawiającego.” Z wyłączeniem uzgodnienia lokalizacji z rzeczoznawcą ds. PPOŻ prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje dokonanie innego rodzaju uzgodnień, które leżałyby po stronie Wykonawcy?

#### Odpowiedź:

*Obowiązkiem Wykonawcy będzie określenie koniecznych do uzyskania uzgodnień i opinii w celu prawidłowej realizacji zamierzenia.*

#### PYTANIE 7

Prosimy o wyjaśnienie zapisu: „Wykonawca dokona uzgodnień wszelkich rozwiązań koncepcyjnych co najmniej dwukrotnie w każdej z faz sporządzania przedmiotu zamówienia z osobami wskazanymi przez Zamawiającego.” Co należy rozumieć poprzez dwie fazy realizacji przedmiotu zamówienia?



Odpowiedź:

*Zamawiający nie narzuca ilości faz sporządzania przedmiotu zamówienia, jedynie Wykonawca w trakcie opracowywania przedmiotu zamówienia, zobowiązany będzie do co najmniej dwukrotnego skonsultowania oraz uzgodnienia wszelkich rozwiązań koncepcyjnych przed zakończeniem wykonywania dokumentacji.*

**PYTANIE 8**

Prosimy o wyjaśnienie zapisu OPZ pkt. 1, ppkt. e) „e) podania szacunkowych przychodów wynikających z wykorzystania w pełni funkcjonalnej instalacji, w oparciu które możliwe będzie opracowanie NPV” – czy w ramach tego punktu Zamawiający oczekuje tylko i wyłącznie podania rocznych przychodów, czy również np. kosztów OPEX, obliczenia NPV, innego rodzaju analiz finansowych?

Odpowiedź:

*Obowiązkiem Wykonawcy będzie przygotowanie oraz przedstawienie OPEX oraz NPV.*

**PYTANIE 9**

W punkcie 9 OPZ Zamawiający wskazał, że zamówienie należy wykonać w oparciu o wizje lokalne. Ile wizji lokalnych przewiduje Zamawiający w ramach zamówienia?

Odpowiedź:

*Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzania wizji lokalnych bez ograniczenia ich ilości.*

#### PYTANIE 10

Czy dopuszczacie Państwo ofertę podpisaną przez osobę upoważnioną KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający dopuszcza podpisanie oferty kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną, pod warunkiem dołączenia do oferty stosownego upoważnienia.*

#### PYTANIE 11

Uprzejmie prosimy o informację w zakresie założeń Zamawiającego dotyczących przeznaczenia i profilu współpracy przedmiotowych magazynów w zakresie współpracy z innymi źródłami energii elektrycznej? Jakie źródła ma bilansować magazyn i jaki zakres mocy oraz pojemności przewiduje Zamawiający?

#### Odpowiedź:

*Zamawiający posiada dwa źródła energii elektrycznej: kogeneracja o wielkości 1,6 MWe oraz OZE 2 MW. W przyszłości Zamawiający planują rozwój OZE do 5 MW. Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca określi zakres mocy oraz pojemność magazynów w ramach przedmiotu zamówienia.*

**Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 15.03.2024 r. do godziny 12:00.**

Z poważaniem

DYREKTOR BIURA ZAKUPÓW

*Grzegorz Bachor*

